Allgemeine Teilnahmebedingungen

Diese allgemeinen Bedingungen gelten für die Teilnahme am Gewinnspiel. Veranstalter des Gewinnspiels ist die Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH. Diese Teilnahmebedingungen werden ohne Einschränkungen anerkannt, sobald Sie an einem Gewinnspiel teilnehmen, welches von der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH und/oder deren Untermarken veranstaltet wird.

Teilnahmeberechtigt sind alle natürlichen Personen ab Vollendung des 16. Lebensjahres mit ständigem Wohnsitz in Deutschland, Österreich oder der Schweiz. Von der Teilnahme ausgeschlossen sind Mitarbeiter der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH, Gewinnspielvereine und automatisierte Gewinnspieldienste, Mitarbeiter von Kooperationspartnern des jeweiligen Gewinnspiels und alle Personen, welche mit der Durchführung des jeweiligen Gewinnspiels beschäftigt sind oder waren. Gleiches gilt für Angehörige (nach §15 Abgabenordnung) ersten und zweiten Grades dieser Personen sowie deren Lebenspartner in eheähnlicher Gemeinschaft. Nur eine Teilnahme je Nutzer und Haushalt ist möglich.

Minderjährige Personen benötigen für die Teilnahme am Gewinnspiel sowie die Entgegennahme des Gewinns im Gewinnfall die schriftliche Zustimmung eines Erziehungsberechtigten. Im Gewinnfall ist diese Zustimmung per Mail an die Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH zu übermitteln.

Zur Teilnahme berechtigt sind weiterhin alle, die die Bedingungen erfüllen, die beim jeweiligen Gewinnspiel direkt angegeben sind. Es gilt der dort direkt angegebene Teilnahmeschluss.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Eine Barauszahlung des Gewinnes ist nicht möglich. Die Gewinner werden von der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH im Losverfahren ermittelt und schriftlich, i.R. via E-Mail, benachrichtigt.

Die Gewinner erklären sich mit der Veröffentlichung ihres Namens auf den Internetseiten oder im Newsletter der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH einverstanden.

Personenbezogene Daten wie Namen, Postanschrift oder E-Mail Adressen werden von der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH ausschließlich im Rahmen und zum Zwecke der Ermittlung von Gewinnern oder, soweit ausdrücklich vom Teilnehmer gewünscht, zum Versand von Produktinformationen erhoben und verarbeitet. Für Adressen, die zum Zwecke des Gewinnversands erhoben werden, gilt eine Löschfrist von zwei Wochen.

Sie erhalten auf Anfrage Auskunft über die bei der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH gespeicherten Daten und können jederzeit eine Berichtigung, Sperrung oder Löschung dieser beantragen.

Sollten Sie im Nachhinein Einwände gegen die Verarbeitung der Daten haben, können Sie jederzeit widersprechen.

Die Datenschutzerklärung der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH finden Sie unter https://www.harpercollins.de/pages/datenschutz

Wir wünschen den Teilnehmern unseres Gewinnspiels viel Glück!

Weitere Teilnahmebedingungen und Hinweise zum Datenschutz für das Survivors Gewinnspiel

Für das "Survivors" Gewinnspiel "Gewinne eine Meeres-Patenschaft mit den Survivors!" gelten die folgenden Teilnahmebedingungen:

Teilnahmeschluss ist der **31.Dezember 2021**. Bitte beachten Sie auch unsere Allgemeinen Teilnahmebedingungen sowie unsere Allgemeinen Informationen zum Datenschutz.

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung:

Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH Valentinskamp 24 20354 Hamburg gewinnspiel@harpercollins.de

Datenschutzbeauftragte:

PrivCom Datenschutz GmbH, Dr. Bettina Kähler, info@privcom.de

Zweck der Datenverarbeitung:

Wir verarbeiten Ihre Daten für die Durchführung des Gewinnspiels "Survivors", insbesondere für die Versendung eines möglichen Gewinns.

Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung:

Art. 7 DSGVO (Einwilligung), Art. 8 DSGVO (bei Teilnahme eines Kindes unter 16 Jahre).

Empfänger der Daten:

Wir verarbeiten Ihre Daten nur innerhalb der Verlagsgruppe HarperCollins Deutschland GmbH. Zugriff haben nur die Mitarbeitenden der Marketingabteilung, die das Gewinnspiel intern verantwortet.

Übermittlung in Drittländer:

Wir übermitteln Ihre Daten nicht in Länder außerhalb der EU.

Dauer der Speicherung:

Wir speichern ihre Daten nur so lange, wie die Gewinnerinnen und Gewinner des Gewinnspiels "Survivors" feststehen und die Gewinne verschickt wurden. Danach werden sie gelöscht. Sofern Sie sich im Zusammenhang mit dem Gewinnspiel entschließen unseren Kinderbuch-Newsletter zu beziehen, speichern wir Ihre Daten so lange, wie sie den Newsletter beziehen. Sollten Sie Ihre Einwilligung zum Bezug des Newsletters widerrufen, löschen wir Ihre Daten umgehend.

Ihre Rechte In Bezug auf Ihre Daten:

Sie können jederzeit von uns Auskunft über die Daten verlangen, die wir von Ihnen verarbeiten (Art. 15 DSGVO). Sofern gewünscht, stellten wir Ihnen eine Kopie Ihrer Daten zur Verfügung.

Sollten wir unrichtige Daten von Ihnen gespeichert haben, haben Sie das Recht von uns die Berichtigung Ihrer Daten zu verlangen (Art. 16 DSGVO). Wir werden sie dann umgehend berichtigen.

Ebenso haben Sie das Recht, von uns die Löschung Ihrer Daten zu verlangen. Löschen dürfen wir Ihre Daten allerdings nur, wenn wir sie nicht mehr für die Einhaltung gesetzlicher Vorschriften brauchen (Art. 17 DSGVO).

Wenn Sie uns eine Einwilligung zur Verarbeitung Ihrer Daten gegeben haben, können Sie diese jederzeit widerrufen (Art. 7 Abs. 3 DSGVO). Wir werden Ihre Daten dann beginnend mit dem Zeitpunkt des Widerrufs nicht länger verarbeiten. Ihre Daten aus der Vergangenheit bleiben bis zum Ablauf der gesetzlichen Speicherfristen noch gespeichert.

Automatisierte Entscheidungsfindung:

Eine automatisierte Entscheidungsfindung (einschließlich Profiling) im Sinne von Art. 22 DSGVO setzen wir nicht ein.

Zuständige Aufsichtsbehörde:

Beschwerden zum Umgang mit Ihren Daten durch uns können Sie an diese Aufsichtsbehörde richten:

Der Hamburgische Beauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit https://datenschutz-hamburg.de/beschwerde/

IEHR VON DER VERLAGSGRUPPE HARPERCOLLINS DEUTSCHLAND AUF







